Interpres Iovis et beatitatis,  
 Clamosus superumque praedicator,  
 Indoctae moderator et catervae,  
 Dum celsa tumidus boas cathedra  
 5 Et solus sapiens tibi videris,  
 Stultorum venerabilis magister,  
 Quid tantum immeritum premis poetam  
 Et sacras laceras dicax Camenas?  
 Ut vulgi tibi compares favorem  
 10 Et Phœbi tibi concites sagittas.  
 An nescis, cithara canende nostra,  
 Nos urbes fugere et frequentitatem  
 Insani populi magis cavere,  
 Quam vel Sithonias grues pruinias  
 15 Vel mollis Libycos Sabellus aestus?  
 Nos fontes vitrei iuvantque colles

Et rtpae gelidae astrepentis undae  
 Umbrosaeque coma tremente silvae  
 Et campos cupio aerosiores,  
 20 Quo templum Iovis et beatitatem  
 Et quo principe stet renatus orbis,  
 Purgatis animis magis videmus,  
 Quam tu, qui populi veheris aura  
 Et vitam sequeris beatiorem,  
 25 Ut ventrem tibi farcias voracem,  
 Ut vestes tibi fulgeant nitentes,  
 Ut grandes tibi compares cucullos  
 Et nummos tibi compares perennes,  
 Ut pluma iaceas piger tepenti,  
 30 Ut scortis valeas libidinosis  
 Largus munificis adesse donis,  
 O sanctus Iovis inferi sacerdos.

*20. Ad Georgium Morinum in laudes eloquentiae.*

Morine aeternis celebrande Musis,  
 Sarmatum clarum decus et coruscum  
 Sidus, algentes ubi torquet Ursas  
 Zona nivalis

5 Quaque, dum Cancro rutilo levatur,  
 Phoebus aestivas remoratur horas  
 Circulum vincens paribus secantem  
 Lancibus orbem.

Integrae mentis studio colendus  
 10 Civibus nobis neque negligendus,  
 Cui bonum rarum probitas fidesque  
 Prisca refulget,

Saepius lautis epulis honorans  
 Convocas doctam, generose, turbam  
 15 Instruens largis tua liberalis  
 Munera mensis,

Comis et doctis salibus facetus  
 Gesta priscorum memoras virorum  
 Militis Grai et Latii Quiritis  
 20 Arma recensens.

Publicos tractas sapiens labores  
 Et graves fasces, quibus inquietus  
 Consulis rebus sociale servans  
 Foedus in urbe.

25 Impetum vulgi moderare doctus  
 Ore facundo, riguus per alta

Quale cum torrens ruit explicatis  
     Imbris auctus,  
 Qua ferunt coetus hominum vagantum  
 30 Arte coniunctos nemorosa quondam  
     Antra sub vastis specubus ferino  
         More colentes,  
 Sordidus victus quibus et rigebat  
     Tristis aspectus nec amanda rebus  
 35 Urbicis virtus sociis regebat  
         Mentibus urbes.  
 Nec dedit quisquam superis honores  
     Aedibus sacrisadolens tepentes  
     Turibus flamas cecidit nec illas  
 40     Taurus ad aras.  
 Ast modo pulchris veneranda honestas  
     Moribus splendet superumque cura  
     Plurimis servat metuenda cultis  
         Numina templis.  
 45 Seu tibi tristem vagabunda sortem  
     Sors feret blandum vel amica vultum,  
     Utraque erectus videas protervi  
         Numinis ora.  
 Est brevis vitae fugientis ordo,  
 50 Cernimus qualem tenui vaporem  
     Halitu tolli roseo levatum  
         Sole cadentem.  
 Crastino forsan moriere sole  
     Nec sacer nummus poterit morari  
 55 Fata, quin parvo tumulo obruare  
         Pulvis et umbra.  
 Ergo iam laetas facias adesse  
     Temporum causas tibi submovendo  
     Mordicas curas volucris capessens  
 60     Gaudia vitae.  
 Seu tibi clarae subolis recursat  
     Cura praemonstrans patrios honores  
     Spemque nunc inter metus altus errat  
         Pectora torquens,  
 65 Has graves curas superis relinquas,  
     Qui dabunt nostris meliora votis  
     Fata, quae certis venient superni  
         Legibus orbis.  
 Has graves curas studiis levato  
 70 Candidus rerum repetendo causas,